
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 37/2021   

pro týden:  
4. 10. 2021 – 10. 10. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VOLBY 2021  
Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 2021 
se uskuteční od pátku 8. října do 
soboty 9. října. 
Veškeré otázky a odpovědi 
ohledně voleb najdete zde: 

https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-
dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-
102cs.html  

-------------------------------------------------------------------------- 

REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ 
Vážení občané, 
vzhledem k 
rekonstrukci 
chodníků u 
silnice 1/10 a 
podél 
autobusových 
zastávek 
budou tyto 
chodníky 
uzavřeny! 
Termín 
dokončení je 
31. 10. 21.  

Děkujeme za pochopení OÚ Loužnice 

 
---------------------------------------------------------------------------- 

SDH LOUŽNICE 
Loužnická jednotka 
SDH Loužnice se 
zúčastnila v sobotu 
2.10.2021 
slavnostního 
předání hasičské 
cisterny v sousední 
obci Huť.  

 

VÝVOZ SEPTIKŮ 
Vážení občané firma Číma s.r.o připravila pro naši 
obec akci na vývoz septiků a žump. Jedná se o 
sdílený vývoz. Kdy se zvýhodněná doprava a každý 
zaplatí svůj obsah žumpy či septiku zvlášť. 
Do 4m3 je cena 2084 Kč +10%DPH nad 4m3 každý 
m3 za 509,- Kč.+10%DPH.  
Velkoobjemová cisterna na splašky bude podle 
seznamu objíždět naši obec. 
Obsluze bude pomáhat obecní zaměstnanec pan 
Martin Praveček. 
V případě, že máte o takový vývoz zájem, pošlete 
sms na číslo 606 688 277 do středy 6.10.2021 

Tato akce se v Loužnici uskuteční ve čtvrtek 
7.10.2021. 
Na základě velmi dobré zkušenosti s OÚ Loužnice 
můžeme tuto službu doporučit. 
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
--------------------------------------------------------------- 

PRVNÍ MRÁZ – ŠEDIVEC 
První mráz Šedivec letošní zimní sezony se objevil 
v ranních hodinách v pátek 1. října 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii
https://www.louznice.com/obec/aktuality/informace-pro-volice-dotazy-a-odpovedi-k-volbam-na-web-str-krajskeho-uradu-lk-102cs.html
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Rekonstrukce_chodniku_2021/
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

OSLAVA SVÁTKU SVATÉHO VÁCLAVA 
V úterý 28. září 2021 byl státní svátek –  Den české státnosti, svátek svatého Václava a to je čas, kdy si také v naší 
obci připomínáme tento svátek a u zvoničky se koná setkání a bohoslužba. O varhaní doprovod, se postaral pan 
Bohumil Žloutek. V letošním roce bylo krásné teplé počasí a celá slavnost se vydařila. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

PODZIMNÍ SKŘÍTKOVÁNÍ 
Krásná podzimní akce proběhla v Loužnici v Kulturním domě v neděli 3.10.2021 od 15 hodin na Malém sále pod 
taktovkou Obecní knihovny v Loužnici. O vše potřebné se postarala nová paní knihovnice Monika Tilerová. 
Děti i jejich rodiče si zde mohli vyrobit podzimní skřítky a fantazii se meze nekladly. Během tvoření si všichni 
poslechli Loužnické pohádky, které jim předčítala Jana Matěásková a Karolína Tilerová. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

DISTRIBUCE ČEZ INFORMUJE 
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky  

 

 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upoz
orn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf  

https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf


  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ 
V těchto dnech a dnech následujících probíhá rekonstrukce chodníků v obci. Dotace na opravu chodníků v obci 
byla schválena z Libereckého kraje z programu č. 2.1 – Program obnovy venkova dotační titul 4 – Oprava a 
výstavba místních komunikaci, chodníků, veřejného osvětlení, mostků, zálivů autobusové dopravy a parkovišť. 
Opraven bude chodník na p. č. 823/3 od čp. 59 k čp. 67, chodník na p. č. 1623/9, 701/4 a 1623/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celý průběh rekonstrukce můžete sledovat zde:  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Rekonstrukce_chodniku_2021/ 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Rekonstrukce_chodniku_2021/


  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného úklidu se pan Praveček věnoval přípravě prostoru kolem zvoničky k pořádání oslavy sv. 
Václava (lavičky, stoly, socha sv. Václava apd.), posekal příkopy kolem obecní silnice k Vobci a na koupališti louku 
kolem potoka. 
 
  
 

  
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

VOLBY 2021 
 

Kde a jak volit, a co k tomu je zapotřebí? 
 
Volební lístky 
V týdnu od 20. září by lidé už měli dostávat platné volební lístky do svých 
poštovních schránek v místě trvalého bydliště. Podle zákona je musí každý volič 
takto dostat nejpozději tři dny před začátkem voleb, na jejich doručení mají 
úřady čas do úterý 5. října. 
 
Pokud ani po tomto termínu volič volební lístky z nějakého důvodu nedostane 
do schránky, může si je vyzvednout na příslušném obecním úřadě. „Ve dnech 
voleb mu je také může vydat okrsková volební komise,“ doplnila Pavlína 
Kroupová z Krajského úřadu Libereckého kraje. 

 
Volič v „covidové“ karanténě 
Krajský úřad Libereckého kraje, stejně jako při minulých volbách, zajistí 4 
venkovní volební stanoviště. Na nich se bude volit v předtermínu, a to pouze 
ve středu 6. října od 8 do 17 hodin. Tímto způsobem mohou lidé volit v Liberci, 
Jablonci nad Nisou, České Lípě a Semilech. 
 
V Semilech bude navíc možnost volit z auta v předstihu nejen své poslance, ale 
vyjádřit se také v obecním referendu, které na termín parlamentních voleb 
vypsala obec Chuchelna; týká se možné těžby v tamním lomu. 
 
Volby doma, nebo mimo bydliště 
Pokud z nějakého důvodu musí lidé volit doma, musí o návštěvu volebních 

komisařů s přenosnou volební schránkou požádat nejpozději do čtvrtka 7. října do 20 hodin a to telefonicky. Číslo 
krajský úřad zveřejní na svých stránkách v sekci Volby. 

 
Pokud se někdo chystá v době voleb například na plánovaný zákrok do nemocnice, je potřeba se přihlásit na volební 
listinu nejpozději do pátku 1. října. Bez toho pak může volit jen v případě, že bude mít voličský průkaz. O něj se 
dá písemně požádat nejpozději sedm dní před termínem voleb, tedy do pátku 1. října, nebo osobně u příslušného 
obecního úřadu do 6. října, 16 hodin. To se týká také lidí, kteří budou v termínu voleb mimo místo svého trvalého 
bydliště. 
 

 
 
V Loužnici je volební místo 
v obecním domě čp. 58 
v prvním patře v zasedací 
místnosti Obecního úřadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Volební místnost 
 
 

 
 

 



  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

ZKONTROLUJTE SI PLATNOST OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 
Kontrola platnosti občanského průkazu pro prokázání totožnosti a státního občanství 
ČR po příchodu do volební  místnosti. 

Dne 2. srpna 2021 nabyl 

účinnosti nový zákon o 

občanských průkazech 

(269/2021 Sb.), dle kterého již 

není možné vyhotovit 

občanský průkaz bez strojově 

čitelných údajů pro uplatnění 

volebního práva. Ten bylo 

možné podle starého 

zákona vyhotovit přímo i ve 

dnech konání voleb.  

Proto doporučujeme všem voličům, aby si včas zkontrolovali platnost 

svého občanského průkazu.  

O vydání nového občanského průkazu je nutné požádat nejpozději 30 dnů přede 

dnem konání voleb, aby bylo možné tento doklad včas vyzvednout.  

Po příchodu do volební místnosti musí volič prokázat svou totožnost a státní 

občanství ČR těmito doklady: 

a) buď platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo 

cestovním průkazem  

b) nebo platným občanským průkazem. 

Bez předložení jednoho z výše uvedených dokladů nebude voliči umožněno 

hlasování. 

  

Termíny nadcházejících voleb v Libereckém kraji: 

1) Nové volby do Zastupitelstva obce Slunečná 18. září 2021 

2) Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 8. a 9. října 2021 

3) Nové volby do Zastupitelstva obce Nová Ves 11. prosince 2021  

Mgr. David Fátor 

metodik správních činností - evidence obyvatel, OP a CD 

david.fator@kraj-lbc.cz 

485226232 

725 270 116 

 
 

mailto:david.fator@kraj-lbc.cz
tel:485226232
tel:725%20270%20116


  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Čtvrtek   18:00 - 22:00  hod  
Pátek     18:00 - 24:00  hod                                                    

Sobota   18:00 - 24:00  hod      
Neděle   18:00 - 22:00  hod  

Na čepu Rohozec 10, Svijany 450, Nealko Pomelo - Rohozec (Točené i plechu) 

 
ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 

 
 
 



  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

 

  

 

 

 

 

 

Otvírací doba  

do konce roku 2021 

  

čtvrtek 17h – 18h – Mgr. Dagmar Lancová 

neděle 17h-18h – Monika Tilerová 

  

 

 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/ 
 

 
https://www.louznice.com/anketa/ 

 
 

 
FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OBECNÍ KNIHOVNY? 

https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-102934092156827 

 
 

https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/
https://www.louznice.com/anketa/
https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-102934092156827


  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Loužnice klasický okruh 

V Loužnici se můžete projít pohodlně po silnici a obecních cestách. Výchozím bodem je čp. 104 - Hasičárna. Vydáte 
se po silnici směrem k rybníkům, dále mírným stoupáním na křižovatku kde se říká „Na Vobci“. Na křižovatce se 
dáte doprava, až přijdete k mezinárodní silnici I/10, tu přejdete a kolem studánky pokračujete po vrstevnici ke 
kartonážce až na křižovatku na Radčice. Zde se dáte dolů doprava a opět přijdete na silnici I/10, kolem semaforu 
projdete po chodníku a zde silnici přejdete a dojdete opět k Hasičárně. Tato cesta je pohodlná i pro malé děti a je 
dlouhá cca 2,5 km. Cesta je zajímavá za každého počasí a v každém ročním období. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/ 
¨ 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na obrázek a můžete číst. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pencin.cz/evt_file.php?file=2120
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/10_2021.pdf
https://www.tanvald.cz/data/tz/tanvaldsky-zpravodaj-rijen-2021.pdf
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/rocnik-2021/10-2021/
https://www.novavesnn.cz/e_download.php?file=data/editor/169cs_8.pdf&original=9-2021.pdf


  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

ZE SVĚTA 
 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SEMILY 
Páteční koncert Laca Decziho na festivalu Jazz pod Kozákovem 
v Semilech bude, a to i navzdory tomu, že v areálu Fabriky 
1861, kde se má konat, ve čtvrtek hořelo. Budova, ve které se 
nachází industriální koncertní sál, zůstala nedotčena. Už po 
pětatřicáté se v Semilech koná hudební festival Jazz pod 
Kozákovem. Jedním z jeho vrcholů je v pátek 1. 10. koncert 
amerického trumpetisty a skladatele Laca Décziho. Ještě den 
před koncertem to ale nebylo jisté. Ráno ve fabrice vypukl 
požár a hasiči tam strávili celý den. 
U požáru stropní konstrukce průmyslového objektu v Semilech 
Bavlnářské ulici zasahují jednotky z 2. stupně požárního 
poplachu. Hasiči zajistili vypnutí elektrické energie a plynu a 
evakuovali z ohroženého prostoru několik tlakových lahví. K 
hašení jsou nasazeny dva vodní proudy. 

Síly a prostředky na místě jsou dostačující, velitel zásahu rozdělil místo zásahu na dva úseky. Pomocí 
termokamery hasiči zjišťují rozsah požáru v mezistropní konstrukci a na hašení využívají i speciální hasicí a řezací 
zařízení CCS Cobra. 
Hasiči k zastavení šíření požáru ve stropní konstrukci nasadili tři hasicí zařízení Cobra a část mezistropních prostor 
vyplňují pěnou. Z důvodu dlouhotrvajícího zásahu je na místě je zřízeno mobilní stanoviště pro doplňování dýchací 
techniky. 
Požár se podařilo před 15. hodinou lokalizovat. Stále probíhá rozebírání stropních konstrukcí a dohašování 
skrytých ohnisek. Určené jednotky velitel zásahu prostřídal a postupně redukuje síly a prostředky na místě 
zásahu. 
Příčinou vzniku byla stanovena nedbalost při práci s autogenem. 
 
 



  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

HUŤ 
Sobota 2. října patřila v sousední obci Huť 
slavnosti k předání nové hasičské cisterny. 
Program byl bohatý, po představení nové 
cisterny následovala ukázka hašení z vaku v 
podvěsu vrtulníku Policie ČR, přehlídka koní 
jízdní policie, prezentace Volva řady FMX. A 
areálem zněl Roxette tribute a Kabát 
Varnsdorf. Nakonec zazářil velký ohňostroj.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/SDH-Hu%C5%A5-900064763374139 

 
 
 

https://www.facebook.com/SDH-Hu%C5%A5-900064763374139


  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

HUŤ 
4. a 5. 10. 2021 bude úplná uzavírka silnice III/287 v Huti od křižovatky na Bratříkov směrem do Zásady z 
důvodu pokládky asfaltového povrchu. 

 
 

 
 
DRŽKOV 
Od pondělí 4. 10. do čtvrtka 7. 10. dojde k uzavírce obecní cesty od obecního úřadu pod kostel. 

 
 

 
 
 



  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

MALÁ SKÁLA – LIBERECKÝ KRAJ 
V soutěži Zlatá popelnice v rámci Libereckého kraje jsme v kategorii 501 - 2000 obyvatel skončili na 3. místě. 
Díky, že třídíte! 
 
VÝSLEDKY SOUTĚŽE ZLATÁ POPELNICE 2020 
OBCE DO 500 OBYVATEL 
1. místo Obec Troskovice - 30 000,- Kč 
2. místo Obec Vítkovice - 20 000,- Kč 
3. místo Obec Albrechtice v Jizerských horách- 10 000,- Kč 
4. místo Obec Tuhaň - věcná odměna 
5. místo Obec Bedřichov - věcná odměna 
 
OBCE OD 501 DO 2000 OBYVATEL 
1. místo Město Jablonec nad Jizerou - 30 000,- Kč 
2. místo Obec Kořenov - 20 000,- Kč 

3. místo Obec Malá Skála - 10 000,- Kč 
4. místo Město Harrachov - věcná odměna 
5. místo Obec Josefův Důl - věcná odměna 
 
OBCE NAD 2000 OBYVATEL 
1. místo Město Rokytnice nad Jizerou - 30 000,- Kč 
2. místo Město Doksy - 20 000,- Kč 
3. místo Město Jilemnice - 10 000,- Kč 
4. místo Město Lomnice nad Popelkou - věcná odměna 
5. místo Město Semily - věcná odměna 
 
V roce 2020 vytřídil v průměru každý obyvatel Libereckého kraje 22,3 kilogramů vytříděného papíru, 12,4 
kilogramů plastů, 15,7 kilogramů skla, 22,7 kilogramů kovů a půl kilogramu nápojových kartonů. „To je tedy 
celkem 73,6 kilogramu vytříděného odpadu, což je o téměř 7 kilogramů více než činí průměr ČR. Tento výsledek 
řadí Liberecký kraj na 6. příčku v pomyslném pořadí krajů,“ informovala Martina Filipová, ředitelka oddělení 

regionálního provozu společnosti EKO-KOM, a.s. 
Přestože se v soutěži na předních příčkách neumístila krajská metropole, je patrné, že třídění odpadů není 
lhostejné ani obyvatelům Liberce. Každému Liberečanovi se loni podařilo v průměru vytřídit téměř 50 kilogramů 
papíru, plastů, skla a nápojových kartonů. Celkově tak bylo v roce 2020 v Liberci vytříděno a předáno k dalšímu 
zpracování více než 5 200 tun využitelných složek odpadů. K tomu připadlo ještě téměř 5 tisíc tun kovů. 
Aktuálně mají v Libereckém kraji obyvatelé k dispozici více než 14 000 barevných nádob na tříděný odpad 
umístěných na veřejně přístupných místech. Jedno průměrné, veřejně přístupné, kontejnerové hnízdo v kraji 
slouží v současnosti pro 108 obyvatel. Přitom ještě před dvěma lety to bylo 135 obyvatel, kteří se o průměrné 
sběrné hnízdo dělili. 
 

JABLONEC 
NAD NISOU 
Originál komunitní 
trhy, které za 
poslední roky 

přilákaly na nečekaná 
místa v Liberci a 
Jablonci tisíce lidí, se 
první říjnovou neděli 
vrátily do Jablonce 
nad Nisou. Ulice 
kolem kostela dr. 
Farského zaplnila 

hudba, divadlo a stánky s jídlem, designem a módou od mladých návrhářů. Pro návštěvníky se otevřel i bývalý 
Dům nábytku. Nechyběl ani farmářský trh. Organizátorům se podařilo získat svolení majitele bývalého Domu 
nábytku a díky tomu se část programu odehrála pod střechou. Přízemní halu zaplnila kavárna a tržnice se 
současnou módou. V prvním patře mohli zájemci zhlédnout výstavu moderní architektury. 
 
 
 

 
 
 



  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

BOZKOV 
Tradiční závody traktorů se uskutečnily v sobotu 25. září v obci 
Bozkov na Semilsku. 
Závodilo se ve čtyřech kategoriích, a to domaděl, továrna do roku 
výroby 1967, továrna od roku výroby 1968 a tříkolky. Nechyběl 
ani bohatý doprovodný program. Proběhly ukázky jízdy tanků a 
ukázky vojenské techniky v podobě zbraní a uniforem. 19. ročník 
sjezdu a závodů traktorů opět přilákal stovky diváků. 
 
 
 
 

 
DOLÁNKY 
V sobotu 25. září proběhl na Dlaskově statku v Dolánkách již 
tradiční pořad připomínající ukončení letní sklizně, Svatováclavské 
posvícení. Jedná se o program, který již tradičně uzavírá letní 
návštěvní sezónu Dlaskova statku v Dolánkách. V letošním roce 
však nebyl věnován pouze oslavě ukončení zemědělských prací, 
ale byl doplněn o program, který navázal na novou stálou 
expozici Kolovrátek, stav i jehla. Návštěvníci Dlaskova statku tak 
mohli nejen nahlédnout do světnice, šatních a ložních komor 
statku, kde jsou instalovány ukázky toho, jak se ve vesnickém 
prostředí zpracovával, lámal a drhnul len a konopí či jak se 
zpracovávalo ovčí rouno, jak se předlo na kolovratu, tkalo na 

karetkách, destičce či stavu. V muzejní dílně si návštěvníci potiskli látku a ušili si z ní ptáčka nebo si upekli 
posvícenský koláček. V kulturním programu si přišly na své děti, které potěšila pohádková představení, příznivci 
folklórního souboru Hořeňák i vyznavači bluegrassové hudby a folku. Chybět nemohl ani řemeslnický trh a tradiční 
posvícenské občerstvení. 
 

BEDŘICHOV 

Nový vstup na běžkařský stadion, nově otevřené bistro, 
zrekonstruovaný most k parkovišti Nisa, nový navigační systém 
od Jablonce nad Nisou i Liberce, radary. Horská obec Bedřichov 
na vrcholcích kopců mezi dvěma největšími městy Libereckého 
kraje se připravuje na další nápory vyznavačů zimních sportů, 
zvláště lyžařů a běžkařů. Plány na další roky počítají 
i s výstavbou multifunkčního hřiště na místě stávajících 
tenisových kurtů nedaleko běžkařského stadionu. Úzká silnice 
protínající Bedřichov v zimě nestíhá nápory dopravy. Horské 

středisko tak má „obklíčit“ nový navigační telematický systém a radary. Do něj obec vkládá velké naděje 
v souvislosti s mnohdy zablokovaným průjezdem obcí. 
Více zde:  https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bedrichov-sezona-doprava-20211001.html  
 

ŽELEZNÝ BROD 
Od 4. října budou zahájeny stavební práce na sídlišti 

Jiráskovo nábřeží v Železném Brodě. Budou vybudovány 
nové chodníky, parkovací místa, veřejné osvětlení a 
kontejnerová stání na tříděný a směsný odpad. 
Po vytýčení pozemních sítí by ještě letos měly být 
vytvořeny chodníky na jižní straně komunikace mezi 
panelovými domy, a vybudováno veřejné nové osvětlení 
s LED technologií svítidel. V době vegetačního klidu dojde 
i k pokácení stromů v místě budoucího parkoviště. Další 
práce by měly následovat na jaře příštího roku. Celá akce 
by měla být dokončena do poloviny prázdnin a bude 
podpořena Státním fondem podpory investic. 
 
 

 
 

 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/bedrichov-sezona-doprava-20211001.html
https://jablonecky.denik.cz/


  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-39-aneb-co-se-deje-
kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-120_46cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-39-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-120_46cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-39-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-120_46cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-39-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-120_46cs.html


  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

PŘÍCHOVICE 
Pozoruhodné místo objeví ti, kdož se vydají z příchovického 
areálu U Čápa po cestě lemované novou alejí stromů po zelené 
turistické značce ke kapličce sv. Gotharda po zelené turistické 
značce. Tamní lesopark Na Sluneční skýtá klid a výhled na 
příchovický kostelík, obě rozhledny i do dalekých kopců. „Obce 
a města, a stále častěji také spolky a jednotlivci, hledají cesty, 
jak zkrášlit a zatraktivnit veřejná prostranství, jak přivést 
zejména děti k poznávání přírody. Lesopark v Příchovicích je 
jedním z takových příkladů," uvedla Květa Vinklátová, 
náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Libereckého kraje. Lesopark, jehož název připomíná dnes již 
zaniklou Sluneční chatu, která na tomto místě stála, zachovává 
cenné a zajímavé stromy i keře a dál se rozrůstá o nové dřeviny 

patřící do jizerskohorské oblasti. Místo protkávají pěšiny a zdobí kameny. Nechybějí dřevěné interaktivní prvky 

podporující fantazii a vztah lidí k přírodě i krajině. Projekt je stále živý a vyvíjející se, jeho cílem je, aby krásnělo i 
okolí lesoparku. K vidění jsou také dětská výtvarná díla na téma Příběhy stromů, návštěvníci se v lesoparku seznámí 
i s legendou o příchovickém hadovi. Zejména rodiče ocení, že se jejich děti samy zabaví na originálních přírodních 
prolézačkách či u zábavných historek místních stromů a dalších zajímavostí rozesetých po celém areálu. 
 

HRUBÝ ROHOZEC 
Zámek Hrubý Rohozec čeká od 1. října velká změna - po 12 
letech odsud odchází stávající kastelán Jiří Holub a na jeho pozici 
nastupuje Eliška Kořánová, která vítězně vzešla z veřejného 
výběrového řízení. K 1. říjnu byla novou kastelánkou 
hruborohozeckého zámku jmenována Eliška Kořánová, v 
současné době správce depozitáře tohoto objektu. Vystudovala 
Vyšší odbornou školu v Brně obor Konzervování a restaurování 
nábytku a nepolychromované dřevořezby, od roku 2012 
pracovala jako sezónní průvodce na zámku Hrubý Rohozec. Další 

pracovní zkušenosti získala také na územní památkové správě 
Sychrov. „Ráda bych poděkovala panu Holubovi, svému 
předchůdci, který do správy tohoto objektu vložil celé své srdce, 
a který byl vždy oporou nejen zámku, ale i svým kolegům. Mým 

cílem je postupné zajištění oprav objektu, pestrý výběr kulturních akcí jak pro dospělé, tak i pro nejmenší 
návštěvníky a pokračovaní v tradici Hrubého Rohozce jako objektu, kde je návštěvník vítán a cítí se v jeho 
prostorách dobře," nastínila své plány nová kastelánka. Právě za Jiřího Holuba došlo k vytvoření tří prohlídkových 
okruhů na zámku - za pomoci kolegů z Územní památkové správy na Sychrově a Územního odborného pracoviště v 
Liberci byly na základě dochovaných fotografií z roku 1932 nainstalovány reprezentativní, soukromé i návštěvní 
prostory tak, že zanechávají dojem, jakoby zde majitelé ještě žili. Postupně byla i třetí trasa, která původně vedla 
pouze zámeckým sklepením, rozšířena o prostory pro zázemí zámku a sloužící - a právě pro své ne příliš obvyklé 
zaměření se stala veřejností velmi vyhledávanou, často také tato trasa působila jako kulisa pro velmi oblíbené hrané 
prohlídky, jejichž autorem i režisérem byl kastelán Holub, a které bývaly vyprodané dlouho dopředu. Před třemi lety 
byly prohlídkové okruhy doplněny ještě o okruh určený dětem, stálicí v nabídce byly také stavebně-historické 
prohlídky konané ve vybraných termínech. V současné době je v nádvoří zámku lešení, neboť jsou opravovány 
římsy a okapové svody, opravena byla také grotta v zámeckém parku. Zámek Hrubý Rohozec je od roku 1992 
součástí restitučního sporu, který za rodinu Walderode vede vdova po posledním majiteli, paní Johanna 
Kammerlanderová. Spor byl v dubnu letošního roku navrácen nejvyšším soudem Okresnímu soudu v Semilech.  
„Zámek Hrubý Rohozec je pro návštěvníky oázou pohody. Nikdy jsem nezažil, že by odsud odcházeli návštěvníci 
jinak, než s úsměvem na tváři, vždy tu panovala velmi přátelská a vstřícná atmosféra. Přeji kolegyni, aby ji zde 
udržela a také, aby mohla naplnit své plány ohledně rozšíření kulturních akcí. Jsme samozřejmě vázáni a omezeni 
tím, že osud zámku je nejistý - o to více doufám, že spor bude brzy ukončen v náš prospěch a budeme moci hledat 
finance na tolik potřebné stavební obnovy," nešetří optimismem ředitel Územní památkové správy Sychrov, do 
jehož dikce zámek spadá, Miloš Kadlec. Dosavadní kastelán zámku, MgA. Jiří Holub, se v současné době připravuje 
na kastelánskou pozici na státním hradě a zámku Frýdlant, kterou začne vykonávat od 1.1.2022. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 
v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://burza-drzkov.estranky.cz/clanky/terminy-2021/terminy-2021.html


  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

ŘÍJEN 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
4.10. 
Svatý František zahání lidi do chýšek 
 
5.10. 
Na svatého Placida slunce ohně nevydá. 
 
8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 
 
9.10. 
Je-li déšť na sv. Diviše, bude mokrá zima. 
Kdo se těší, že do Diviše zasel, ať se netěší na úrodu 
 
10.10. 
Lednová zima i na peci je znát. 

Teplý říjen - studený listopad. 
Teplý říjen - studený únor. 
Čistý nový Měsíc v říjnu slibuje pěknou vinnou žeň. 
Teplé září - říjen se mračí. 
Září víno vaří, a co nedovaří, říjen dopeče. 
Září víno vaří, říjen mačká hrozen. 
Září víno vaří, říjen víno pijem. 
Po teplém září zle se říjen tváří. 
Touží-li září po roce, bude v říjnu bláta po ose. 
Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlévají, tím déle pěkné a jasné 
dny potrvají. 
Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 

 

 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

06.10.       13.10.       20.10. 
 
 
 
 
 

 

Slunce    Měsíc 6.10. 2021 
Vychází: 6:59       Vychází: 6:29      
Zapadá: 18:11      Zapadá: 18:37 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 

 
Polární záře na Jupiteru viděná z 
Hubbleova teleskopu 
 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
4.10. – 5.10. - Slinivka břišní, tenké střevo, slepé 
střevo, tlusté střevo, trávicí ústrojí, dvanácterník, 
konečník, smyslové orgány: oči a uši. 
Zahrada: Plít (plevel teď nemá sílu na obnovu), 
Zmlazovací řezy. Sušit byliny. Kosit trávu. Zavařovat 
ovoce a zeleninu 
 
6.10. – 7.10. - Ledviny, močovod, močový měchýř, 
žíly, kůže jako orgán doteku, slinivka, insulin, 
glukagon. 
Zahrada: Půda odpočívá, má mít klid. Ošetřit pouze nadzemní části keřů a stromů.  
Nesázet, nepřesazovat (semena špatně vzchází) 
 
8.10. – 9.10. - Pohlavní orgány, konečník, anus, močová trubice, pohlavní žlázy, 
vaječníky, prostata, stydká kost, geny. 
10.10. - Játra, stehenní kost, křížová kost, kostrč, kyčelní svalstvo, kyčelní kloub, 
bederní obratel, bederní svalstvo. 
Zahrada: Půda hromadí energii (zatím nesázet, nepřesazovat). Ošetřovat nadzemní 
části rostlin. Sbírat léčivé byliny. Sbírat plody k okamžitému použití.  Hnojit a 
přihnojovat. 

------------------------------------------------------ 
  OBLOHA V ŘÍJNU 

Merkur – ve druhé polovině měsíce ráno nad východem 
Venuše – večer nad jihozápadním obzorem 
Jupiter – v první polovině noci 
Saturn – v první polovině noci 
Uran – po celou noc v Beranu 
Neptun – po většinu noci kromě rána ve Vodnáři 
 
4.10. - Simultánní transit stínů dvou měsíců na Jupiteru 
6.10. -  Měsíc v novu (11.05 UT) 
8.10. -  Mars v konjunkci se Sluncem. Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 363 404 km) 
9.10. -  Merkur v dolní konjunkci se Sluncem. Měsíc v konjunkci s Venuší (1,9°) 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

8. 10. 2021 Pavlína Hendrychová 
2. 10. 2021 Eva Kűnová 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VÝROČÍ 

4.10. 1799 – Vincenz Priessnitz, rakousko-moravský zakladatel lázní Jeseník  

4.10. 1906 – Ladislav Pešek, filmový a divadelní herec († 13. července 1986) 

5.10. 1936 – Václav Havel, dramatik a prezident († 18. prosince 2011) 

5.10.1946 – Rudolf Hrušínský mladší, herec 

6.10. 1289 - Václav III., český král († 4. srpna 1306) 

6.10. 1289 - Anežka Přemyslovna, dcera Václava II. 

7.10. 1847 – Emil Holub, cestovatel a etnograf († 21. února 1902) 

8.10. 1885 – Vladimír Jiří Rott, pražský obchodník († 22. listopadu 1965) 

9.10. 1410 – Poprvé v listinách zmíněn pražský Staroměstský orloj. 

9.10. 1929 - Zaregistrována nová značka Československých motocyklů - 

JAWA. 

9.10. 1929 – Vladimír Menšík, herec († 29. května 1988) 

10.10. 1961 – Zuzana Bydžovská, herečka 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

4.10. –Světový den zvířat, Den vodky, Den taca, Den lodí v láhvi, Den 

výměny žárovek 

5.10. – Den vyrábění přáníček, Světový den učitelů, Den prevence šikany, 

Den architektury 

6.10. – Den nudlí, Den jezevců,  

7.10. – Den van, Den frappé 

9.10. – Den pirožků, Den hry na babu, Světový den chobotnic, den zraku,  

10.10. – Světový den pošty, Den plísňových sýrů, Den vajec 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

kroniky: 

26. 9.1965 konala 
aplikační cvičení 
NPJ zapálen 
neobydlený dům 
v dezolátním 
stavu, který byl 
určen ke 
zbourání. Cvičení 
se zúčastnily 
jednotky ČSPO z 
Jablonce nad 
Nisou, Jílového, 
Radčic, Loužnice 
a Zásady. Zbytky 
domu rozebírá a 
upravuje terén s. 
Číla Josef. 

 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

4. 10. 2021 – 10. 10. 2021 

 

4.10. - FRANTIŠEK je mužské 

křestní jméno. Základem slova je 

germánské Frank(o) ('svobodný 

muž') a může se i vykládat jako 

oštěp. Jméno v podobě Francesco má 

svůj původ v Itálii. 

5.10. - ELIŠKA, resp. Elsa pochází z 
hebrejského elišebah, což znamená 
„Bůh je má přísaha“. Její alternativou 
je jméno Alžběta. Chlapecké jméno 
Elsu se vykládá jako "létající sokol" v 
jednom z indiánském jazyků. 

6.10. - HANUŠ je mužské jméno, 
pocházející z německého Hannes, což 
je zkrácenina od Johannes, čili Jan 
(hebrejsky יוחנן (jóchanán), Bůh je 
milostivý.) 

7.10. - JUSTINA je ženské křestní 
jméno latinského původu. Jeho 
význam lze přeložit jako 
„spravedlivá“. 

8.10. - VĚRA je ženské křestní 
jméno. Původ jména je slovanský, od 
slova „víra“. 

 9.10. - ŠTEFAN je mužské křestní 
jméno řeckého původu znamenající 
Vítěz. Obdoba jména Štěpán, která je 
populárnější spíše na Slovensku než v 
České republice. 

10.10. - MARINA, též Marína je 
ženské jméno latinského původu. 
Mužská podoba Marin(us) znamená 
žijící při moři, na moři, námořník. 

 

 

 



  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

HROZNOVÉ VÍNO 
Vinné hrozny obsahují vitamíny skupiny B, které jsou důležité pro metabolismus sacharidů, pomáhají při únavě, 
depresích a nervozitě. Obsahují také vitamíny A, E, C a  kyselinu listovou, která je důležitá pro krvetvorbu. 
Vitamín C zase pro náš imunitní systém.  

Hroznové víno dodává energii buňkám ve formě 
jednoduchých cukrů, které pomáhají srdci při jeho 
práci. Konzumace hroznů působí preventivně proti 
srdečním nemocem, snižuje koncentraci škodlivého 
LDL cholesterolu a zvyšuje koncentraci prospěšného 
HDL cholesterolu. Funkci srdce a svalů podporuje 
také hořčík. 
Hroznové víno je mírné projímadlo, které 
pomáhá při chronické zácpě způsobené 

zpomalenou funkcí střev. Udržuje též rovnováhu 
střevní flóry a omezuje hnilobné procesy zapříčiněné 
stravou bohatou na živočišné proteiny. 
Má močopudné účinky, napomáhá vyplavování 

jedovatého odpadu z organismu. I když organické kyseliny dodávají hroznovému vínu nakyslou chuť, mají v 
krvi alkalizující účinek. Alkalizace krve a moče ulehčuje likvidaci kyselého metabolického odpadu (např. kyseliny 
močové) z ledvin. Pravidelná konzumace hroznového vína je prospěšná zejména pro lidi trpící dnou, obezitou 
a ty, kteří jedí nadmíru masných výrobků. 
 
Hroznové víno je právě teď na podzim jedním z nejdostupnějších druhů ovoce. Je skvělý ochránce před rakovinou, 
zdrojem energie, reguluje hladinu cukru v krvi, zlepšuje zažívání i imunitní systém. Pomáhá při dietě, depresích i 

proti únavě. 
Hroznové víno je jedním z nejbohatších druhů ovoce 
na železo.  
Červené hrozny obsahují silný antioxidant 

resveratrol, který prokazatelně poskytuje nezbytnou 
podporu pro správnou funkci mozku a zdravé srdce. 
Konzumace červených hroznů každý den může 
poskytnout našim očím důležitou ochranu, která 
zabrání poškození zraku a slepotě v důsledku věkem 
podmíněné makulární degenerace. 
 
Hrozinky obsahují řadu cenných látek 
Ve srovnání s čerstvým ovoce jsou rozinky mnohem 
bohatším zdrojem minerálních látek a stopových prvků 
(draslíku, vápníku, hořčíku, fosforu, zinku, 
železa a bóru), rovněž tak vitamínů A, C a E. U 

rozinek byl také zjištěn významný obsah fytonutrientů, které jsou schopné snížit riziko některých onemocnění 
spojených se stárnutím. U rozinek byla pomocí metody pro stanovení míry účinnosti antioxidantů zjištěna výrazně 
vyšší hodnota tzv. antioxidační kapacity ve srovnání s pomeranči či brokolicí. 

V rozinkách byl objeven také inulin, který představuje zdroj živin pro příznivou střevní bakteriální mikrofóru a 
vytváří tím vhodné podmínky pro zdravý růst buněk tlustého střeva, což 
představuje účinnou prevenci proti nádorovým onemocněním. 
Nejnovější výsledky výzkumů naznačují, že sladké a lepkavé rozinky 
neškodí zubům ani dásním, ale naopak prospívají jejich zdraví. V 
rozinkách bylo identifikováno pět fytochemikálií – antioxidantů rostlinného 
původu, včetně kyseliny oleanolové, jež podle laboratorních testů 
zpomaluje a zastavuje růst dvou druhů bakterií běžně se vyskytujících v 
ústech: Streptococcus mutans, způsobující zubní kaz a 
Porphyromonas gingivalis, vyvolávající onemocnění dásní. 
Fytocheminkálie zabraňují ulpívání bakterií na povrchu zubů a 
následné tvorbě zubního plaku, který je rizikový pro vznik 
zubního kazu. 
 

 

 
 
 



  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

HOUBOVÉ BRAMBORÁKY 
150 g čerstvých nebo sušených hub, 1 lžíce másla, 500 g brambor, 2 ks vejce, 3 
stroužky česneku, 1 lžička sušené majoránky, 1/2 lžičky sušeného tymiánu, 1/4 
lžičky drceného kmínu, 1 špetka soli, 100 g hladké mouky, 100 ml oleje na 
smažení. 
Pokud jste byli při houbaření neúspěšní, můžete si vystačit s žampiony. 150 g hub 
nakrájejte na slabé plátky. V pánvi rozehřejte ghí a houby restujte 7–10 minut 
dozlatova. Pokud máte sušené houby, povařte asi půl hrsti ve vodě po dobu 20 

minut a poté sceďte. Brambory nastrouhejte nahrubo. Vymačkejte přebytečnou tekutinu a vložte do mísy. Přidejte 
orestované (případně uvařené) houby, vejce, prolisovaný česnek, majoránku, tymián, kmín a větší špetku soli. 
Promíchejte a do směsi postupně vmíchejte mouku. Bude vám stačit 80–100 g. Na pánvi rozehřejte slabou vrstvu 
oleje – asi půl centimetru. Pomocí lžíce nebo naběračky přendejte kopeček těsta do pánve a rozprostřete do 

rovnoměrné placky. Smažte z obou stran dozlatova – z každé strany to potrvá asi 3 minuty. Po vyjmutí nechte chvíli 
okapat na papírové utěrce. Ideálně si utěrku položte na mřížku, aby se bramboráky „nezapotily“ a zůstaly křupavé. 

 
ČOČKOVÁ SEKANÁ S OŘECHY A ZELENINOU 
1.5 hrnku hnědé čočky, 2 bobkové listy, sůl a pepř, 1.5 hrnku ořechů a semínek, 3 
velké cibule, 3 mrkve, 4 lžíce olivového oleje, 4 stroužky česneku, 1 hrnek jemných 
ovesných vloček, 1 velký rajčatový protlak, 1 lžíce uzené papriky, 2 lžíce majoránky, 
4 lžíce lněných semínek, 3 lžíce plnotučné hořčice, 2 hrsti hladkolisté petržele 
Na glazuru: 3 lžíce ostrého kečupu, 2 lžíce worcesterské omáčky, 2 lžíce hnědého 
přírodního cukru. 
Na odměření použijte hrnek o objemu 250 ml. Čočku propláchněte a v osolené 
vodě s bobkovými listy uvařte doměkka. Čas vaření si zkrátíte, když ji den předem 

namočíte. K uvařené čočce vmíchejte vločky (pro bezlepkovou verzi kupte ty opravdu bez lepku) a lněné semínko 
(nejlépe drcené) a nechte trochu vychladnout. Pokud jíte vejce, nebojte se 1 až 2 v této fázi také přidat. Mezitím 
nakrájejte cibuli na kostičky, velké mrkve nastrouhejte nahrubo. Na pánvi nasucho opražte směs semínek a ořechů, 

já jsem dala slunečnici, tykev, vlašáky a lískové. Opraženou směs přidejte k čočce. Ve stejné pánvi teď na oleji 
nechte zesklovatět nakrájenou cibuli. Přidejte nastrouhané mrkve, osolte a opečte doměkka. Vmíchejte nasekaný 
česnek, protlak, papriku, majoránku a hořčici a dost opepřete. Obě směsi smíchejte a přidejte nasekanou petržel. 
Formu na srnčí hřbet vyložte pečicím papírem, směs do ní přendejte a uhlaďte. Smíchejte kečup, cukr (hodí se i 
med nebo javorový sirup) a worcester (ten zase můžete vyměnit za balzamiko) a touto směsí potřete sekanou. 
Dejte péct na asi 50 minut při 180 °C. Nechte alespoň 20 minut vychladnout, aby se sekaná lépe krájela, a 
podávejte. Skvělá je samotná, v chlebu nebo s bramborovou kaší. 
 

KÁVOVÁ BÁBOVKA S TVAROHOVOU NÁPLNÍ 
Na těsto: 250 g polohrubé mouky, 4 vejce, 150 g třtinového cukru, 2 lžičky kypřicího 
prášku do pečiva, 100 ml kávy espresso, 50 ml oleje, 1 lžíce kakaového prášku. Na 
náplň: 250 g měkkého tvarohu, 2 lžíce moučkového cukru, 1 vejce, 1 lžíce kukuřičného 
škrobu. Na dohotovení: 1 čokoládová poleva, hrubá mouka na vysypání, máslo na 
vymazání.  
Bábovkovou formu vymažte máslem a vysypejte moukou. Do mísy vložte vejce, přidejte 

cukr a ušlehejte světlou a nadýchanou pěnu. K vaječné pěně postupně přidávejte 
prosátou mouku smíchanou s práškem do pečiva a kakaem. Vmíchejte olej a kávu a 
ušlehejte hladké těsto. Tvaroh prošlehejte s cukrem, škrobem a vejcem na hladkou 
náplň. Můžete přidat vanilku nebo nastrouhanou citronovou kůru. Do připravené formy 

nalijte těsto a na něj pomalu přilijte tvarohovou náplň. Vložte do trouby předehřáté na 180 °C a pečte 45 až 50 
minut. Bábovku nechte vychladnout a ozdobte ji čokoládovou polevou 

 
BYLINKOVÉ PESTO 
Nyní je čas dokončení sběru bylinek, udělejte si zásobu na zimu. Svazky bylinek 
opláchneme, osušíme a lístky otrháme ze stonků. Lístky dáme do mixéru a lehce 
podrtíme, nebo nakrájíme, přidáme sůl a prolisovaný česnek. Do pesta přidáme olivový 
nebo slunečnicový olej a znovu vše promícháme. 
Skladujeme v temnu a chladu. 
 
 

 
 
 



  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

DŮM a ZAHRADA 
 

SBĚR KAŠTANŮ 
S podzimem přichází doba sběru kaštanů pro zvířátka a také na výrobu různých postaviček a ozdob z kaštanu.  
V Loužnici se na kaštany chodilo ke „Karnetům“, tam rostl veliký kaštan, který pokryl velkým množstvím kaštanů 
veškeré potřeby loužnických dětí.  
Nosily se do školy jako sběr, ale také se z nich vyráběla spousta různých zvířátek a postaviček. 
Maminka nám dávala kaštany do kapes a ty nás hřály, když jsme je mnuly v rukou. 

   
Možná jste nevěděli, že s kaštany se dá také čarovat. 
Můžeme do nich vkládat energii a jsou velmi vhodné k vytváření 
amuletu.  
Kaštan je magická rostlina a její plody, ty podzimní lesklé a na omak 
příjemné oblázky, nabité celou silou mocného jara a léta, nám 
dokážou neskutečně pomoci. Mají totiž moc odrážet negativní energii, 

ale pozor na to, kde je nasbíráte. Nikdy ne u hřbitovů, míst tragických 
události a podobně. Vtahuji do sebe totiž energii okolí a tak by vám 
takové mohli pěkně zavařit. Přinést noční můry a podobně.  
Sbírejte v parcích a na slunných místech, vždy jen tolik, kolik 
potřebujete a s pokorou poděkujte.  
Kaštan v kapse či peněžence nošený společně s mincí přitahuje peníze 
a bohatství. Kaštan uzdravuje a nejen jako mast či tinktura. Přináší 
štěstí, dodává sebedůvěru, zbavuje nejistoty a stresu, stačí ve slabé 
chvilce promnout v dlani a hned vám bude lépe.  
Ženy, co chtějí otěhotnět, by měly nosit kaštan u sebe na těle, třeba v 
podprsence.  

Říká se, že když dáte někomu kaštan bez rozmyslu, onen člověk při vás 
bude stát v dobrém do smrti. 
Vyzkoušejte magii ve vaší rodině.  
Jednou za rok se do látkového pytlíku ( ne igelit, nepropouští totiž 

energie a vůbec k magii nepatří ), pro každého člena rodiny se nasbírá 
odpovídající počet kaštanů k jeho věku .. a jeden navíc. když např. má 

32 let, 
bude mít 
33 kaštanů 
v pytlíku. 
Vybírejte 
kvalitní, 
neshnilé nebo jinak poškozené plody. Takto připravený 
sáček se dá někam do postele, pod polštář, nebo 
alespoň na noční stolek. Zajišťuje ochranu před nočními 
děsy, nachlazením a nemocem obecně. Vytahují totiž 
veškeré škodliviny z těla. Každý rok se vymění a použité 
kaštany se vrátí přírodě zpět. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 
VINOBRANÍ 
I když v Loužnici nemáme vinice, ale několik „hlav révy vinné“ by se tu našlo, tak slavení vinobraní, zde mělo 

velkou tradici. V Loužnici se do roku 1989 slavívávalo vinobraní, které pořádali Loužničtí hasiči a dobré 
hrozny kupovali v Tanvaldě u pana Havla a později jim víno obstarával pan Lufinka. 

Sokolovna se vyzdobila listím a celými liány z vinné révy od Dobrouše Hnídka z 
Kopaně. Z nich se pak vázaly svazky s celými hrozny vína a přidělávaly se na zdi a na 
dveře jako girlandy. Také byl vínem bohatě ozdoben velký kruh, který visel pod 
stropem, ten se o půlnoci otrhal. Myšlenka pořádat v Loužnici vinobraní napadla pana 
Františka Blažka a Ladika Šourka, kteří měli také celou akci na starosti. O Loužnické 
vinobraní byl veliký zájem a vždy přišla spousta lidí, sokolovna byla úplně plná. Také 
se při této příležitosti loučilo s chlapci, kteří odcházeli na povinnou základní vojenskou 

službu. 
 

Pokud máte na tato vinobraní nějakou vzpomínku, či fotografii, budu ráda, 
když se o něj s námi podělíte. 

 
Vinobraní připadá na období mezi sklizní na polích 
a podzimní setbou. V krajích, kde byly vinohrady, 

patřilo vinobraní k největším svátkům v roce – 
zejména pokud byla úroda vína zvláště dobrá. Ženy sbíraly 

hrozny vína do košů 
a ty pak odnášely 
do kádí. Tomu ale 
předcházel jeden 
prastarý zvyk. V 
předvečer svátku 
narození Panny Marie se především v krajích na jižní Moravě 
„zarážela hora“. Hlídač - hotař vinohradu nechal ráno v 

kostele u zpovědi posvětit kytici polních květů. Poté se odebral 
k vinohradu, kde nabodl na dlouhé bidlo na jeden konec 
jablko a k němu přivázal kytici. Pak vykopal jámu, položil přes 
ni takto ozdobené bidlo a rozdělal oheň, na kterém spálil 
posvěcenou kytici z loňského roku. Na to přišel starosta s 

hospodářem, třikráte obešli jámu, pokropili jí svěcenou vodou a pomodlili se. Modlitby byli směřované hlavně ke sv. 
Urbanovi – patronovi všech vinařů. Po motlitbě každý, kdo pracoval na vinici, hodil do jámy tři hrozny vína. V jámě 
vztyčili ozdobené bidlo a zaházeli jí. Vztyčení bidla značilo, že je vinohrad uzavřen a nikdo do něj nesměl až do 
vinobraní vstoupit. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Sírovec žlutooranžový :- Ze stromu na talíř... 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1920 – 21 

 

Elektrisace 

Za příčinu elektrisace severních Čech zřizuje se velká hydrocentrála pod Spálovem nákladem asi 50 milionů korun. 

Prozatím zřizuje se I. část, jež má 

zachytiti vody Jizery, nákladem 

polovičním, z čehož po dotaci 

zemské v obnosu 10 milionů Kč má 

občanstvo upsati 15 milionů Kč. 

Z naší osady získalo agitací úpisů 

150.000 Kč (podepsaný upsal 

10.000 Kč). 

K průmyslu tak národohospodářsky 

i národně důležitému nebylo ve 

všech vrstvách náležitého 

porozumění. Zvláště velkokapitalisti 

váleční zbohatlíci, kteří z výhod 

elelktrizace budou v budoucnosti 

snad nejvíce těžiti, upsali sumy 

poměrně malé. 

 

Obyvatelstvo 

V minulém roce průmysl sklářský 

značně ochabl, v některých 

odvětvích (mačkané zboží) nastala 

stagnace. Výroba omezila na 

velkovýrobce. Ceny stlačeny 

hodně dolů. 

Drahota nepoměrně k výdělku 

vzrůstala, až na jeře poněkud 

poklesla, aby zase koncem 

školního roku vlna drahoty se 

vzedmula. Dnes je tendence 

klesající. 

Velká drahota však nepůsobila na 

umenšení reprezentace našeho 

lidu. Slabé stránky jeho povahy 

opět vynikají. Zábavy a slavnosti 

se stíhaly a přebíhaly. Každá 

vesnička chtěla míti nějakou slavnost. 

Sokolovna loužnická byla dostavěna na podzim bez vnějšího omítnutí, jež provedeno teprve na jaře. 

Po vnitřním omítnutí otevřena zvláštní slavností dne 21. listopadu 1920. pro špatné počasí nebyla návštěva sice 

velká, však výtěžek (asi 13.000 Kč). Po jarním vnějším omítnutí odevzdána svému účelu opět slavností dne 5. 

června. Počasí pěkné, účast menší, výtěžek mohl býti větší (asi 5.000 K). Slavnost spojená s místním cvičením 

konala se na pěkném pozemku s lesem „Zahrádkou“ spojeného (majetek manželky níže podepsaného). Úplné 

otevření 5 června však nevadilo, aby po celou dobu od podzimu do jara se nepořádaly taneční zábavy. Více se 

tančilo, než cvičili. Cvičení ovšem nemůže zaplatiti celkový náklad 300.000 Kč, jež vyžadovala „Sokolovna“. Budova 

jest celkem pěkná, udělána chyba je, že konstrukce je dřevěná. Pro Loužnici jistě bude míti velký význam, ale 

oprostiti se musí z vlivu několika jednotlivců a heslo na jejím průčelí „Paže tuž, vlasti služ!“ bude nejenom napsané, 

ale ve skutek uvedené. 

Přílišná paráda slavila triumfy. Lidé nemajetní chtějí se vyrovnati zbohatlým a tak úspory získané z dřívější doby 

mizí. 

 

Foto: elektrárna Spálov, sokolovna Loužnice  
Pokračování příště…. 

 



  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

STŘÍPKY Z HISTORIE 
 „KNIHA ŠŤASTNÉ ŽENY“ z roku 1933 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
pohled na silnici od obecního domu nahoru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
„Pane celníku, můžu si dovézt zlato do Karibiku?“ ptá 
se muž po telefonu. „Ano, ale jen přiměřené 
množství.“ dostane se mu odpovědi. „Tak mi ještě 
řekněte, pane celníku, jestli je devadesát kilo 
přiměřené množství?“ „To určitě není, to už je příliš!“ 
odpoví celník. Muž se otočí na svou manželku a praví: 
„tak to vidíš zlato, musíš zůstat doma.“ 
 
S ženami nad třicet je to jako s parkovacími místy: ty 
co za něco stály, jsou už zabrané a ty volné jsou pro 

invalidy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sedí manželé v restauraci, když vtom si žena všimne 
svého bývalého manžela, popíjejícího na baru. Nakloní 
se proto ke svému muži a špitne mu do ucha: „Takhle 
nasává už sedm let, co jsme se rozvedli.“ „Nesmysl 
drahá“ nevěří manžel „nikdo neslaví tak dlouho.“ 
 
Žena se váží v čekárně u doktora, sleze z váhy, podívá 
se na tabulky doporučené hmotnosti k výšce a mumlá 
si: „Tak vážím v pořádku, jen bych měla měřit tři a čtvrt 
metru.“ 
 
Proč muži prdí víc než ženy? Protože ženy nemlčí 
dostatečně dlouho na to, aby vyvinuli potřebný tlak. 
 

Jaký je rozdíl mezi manželkou a přítelkyní? 30 kg. 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Než půjdete zlepšovat svět, projděte si třikrát vlastním domem. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 
v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

54 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

55 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

56 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

57 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -4. 10.- 10. 10.  2021 / 37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


